in infirmitate positus . adesse agnovi ora mortis mee. . . in tali hora positus

trado 'corpus et animarn mea ad atrium S. Emiliani, ubi ante in salute me
comendaveram, cum, omnibus ad me pertinentiis . . .n ; Leire, pag. 128, Karta

de Ayzqucta, 1104-1334 : aEgo autem supradictus senior Fortun Semenones

accepi societatrm in ipso monasterio Sancti Saluatoris de omnibus fratribus

et ideo dono et comendo corpus et animam meam Sancto Saluatori. . . ,ut ibi
sepeliatur corpus mcum post mortem meam . . .n
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religiosa 55 . Otras veces el nuevo socio formula un juramentb
solemne de futuro enterramiento 58 . En fin, hasta tal punto se
considera a este como parte esencial de la relacion de «familia-
ritas», que cuando el Abad de Castaneda, al *otorgar un fuero
municipal, querra incluir en 6l la regulacion .de la sociedad es-
piritu-al con su monasterio, dispondra precisamente que ((et
ipsi qui voluerint esse familiares veniant sepeliri in monaste-
rum cum suis terciis)) 57 .

Las Partidas aludiran tambien a la cuestion, de la sepultuxa
de los familiares y al hecho de que estos suelen disponerla en
los monasteries a que se encomendaron ; pero prescribes que

55 . Saga Cugat, III, pig. 267, doc. sum . t . t 14, de 29 de febrero de 1 178
aNotum sit cunctis quod ego Bernardus de Papiolo dono et offero Do-
mino et cenobio S. Cucuphatis corpus meum et animam in vita et in .mor-
te ; eligo ibi sepultuTam meam ubiqumque me mori contigerit, et non sit
mihi .licitum venire ad conversionem nisi in predicto monasterio, sec alibi
aligcre sepulturamn ; Santas Creus, Pig. 37i, doc . sum . 370, de to de, sep-
tiembre de 1193 : aNotum sit cunctis quod ego Uget de Podio Cerritanc. . .
voveo tradere et dare de vita mea vel de morte corpus meum cum C. Soli-
dos Barchinone monasterio de Sanctis Crucibus . . . ut in nullo alio loco pos-
sim iam amplius dimittere vel dare de vita mea aut de morte aliquo mode . . .
Qua propter ego prenominatus Ugo prefati cenobii abbas et omnis con-
ventus eiusdem loci recipimus to Uget in fratrem nostrum et facimus to
participem nostrorum spiritualium bonorum. . .x

56 . Licbana, pig . 166, doc. sum. 139, de 8 de julio de i22o : aNoscant
presentes et posteri quod ego Didacus Gutterri promitto corpus meum sub
religione sacramento ad sepelliendum in monasterio Sancti Theoribii super
quatuor, evangelio, in manu prioris Allefonsi at asigno ibi meam sepultu-
ram, et pro remedio, anime mee et parentum meorum dono et offero ad
supradictum monasterium post obitum meum, \Xti vaccas directas et unam
equam . . . Ea propter ego prior Allefonsus et omnis eiusdem loci conuentus
propter hanc oblationem quam nobis facitis recipimus .uos in confratrem et
in socium in hoc monasterio et in Oniensi ecclesia Sancti Saluatoris tam in
temporalibus quam in spiritalibus et in omni diuino officio quod ibi sit
assidue die ac nocte. . .a